Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53

имени героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 21.08.2024 г.         №____377____

О проведении мероприятий по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций и энтеровирусных

инфекции в эпидемическом сезоне 2024 - 2025 учебного года

Во исполнение приказа ДО АМО город Краснодар от 19.08.2024 № 1538 «О

проведении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций и энтеровирусных инфекции в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования город Краснодар в

эпидемическом сезоне 2024 - 2025 учебного года», в соответствии с требованиями

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно- эпидемиологические требования по

профилактике инфекционных болезней», утверждёнными постановлением

Главного государственного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4, в

целях профилактики и недопущения возникновения и распространения

инфекционных заболевания среди обучающихся, усиления мероприятий по

предупреждению заболеваний гриппом, острыми респираторными вирусными и

энтеровирусными инфекциями п р и к а з ы в а ю:

Поповой М.С., заместителю директора:
1.1. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками школы с участием

медицинских работников, осуществляющих медицинское обслуживание (по
согласованию), по вопросу профилактики заболеваний гриппом, острыми
респираторными вирусными и энтеровирусными инфекциями до 01.10.2024.

1.2. Организовать обучение персонала образовательной организации мерам
профилактики заболеваний гриппом, острыми респираторными вирусными и
энтеровирусными инфекциями до 01.10.2024.

1.3. Разработать алгоритм взаимодействия с медицинским работником
ГБУЗ «ДГП № 7 г. Краснодара» МЗ КК по вопросам организации прививочной
кампании до 01.10.2024.

1.4. Взять на контроль проведение иммунизации сотрудников организации
в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

2. Кудриль О.А., заместителю директор организовать в ходе собраний
родительской общественности проведение информационной работы по мерам
профилактики вирусных и энтеровирусных инфекций, в том числе вакцинации.

3. Шилкину А.С., электронику школы разместить на информационных

стендах, сайте школы и в соцсетях информационные листовки (плакаты и т.д.) по

мерам профилактики заболеваний гриппом, острыми респираторными

вирусными и энтеровирусными инфекциями.

4. Исаевой Т.В., заместителю директора

-создать условия для соблюдения правил личной гигиены обучающимися в

образовательной организации;

-принять меры по обеспечению необходимым оборудованием и материалами

(бесконтактными термометрами, бактерицидными средствами, устройствами для

обеззараживания воздуха, средствами личной гигиены, индивидуальной защиты

и др;

-принять меры по подготовке к работе в осенне-зимний период, обратив особое

внимание на условия соблюдения оптимального теплового режима, режима

проветривания помещений, наличие необходимого оборудования и расходных

материалов: бактерицидных ламп, термометров, дезинфекционных средств,

средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников;

-организовать поддержание оптимального температурного режима в школе,

проведение дезинфекции и режимов проветривания;

-обеспечить проведение санитарно-эпидемиологических (профилактических)

мероприятий в соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,

утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.01.2021 № 4;

-обеспечить бесперебойную работу систем водоснабжения, водоотведения,

технологического и холодильного оборудования пищеблока.

 5. Классным руководителям организовать проведение мероприятий по

гигиеническому воспитанию (обучению) детей по вопросам первичной

профилактики заболеваний гриппом, острыми респираторными вирусными и

энтеровирусными инфекциями, контроль за соблюдением детьми правил личной

гигиены; организовать выявление больных инфекционными заболеваниями,

гриппом, новой коронавирусной инфекции (подозрительных на заболевание) во

время утренних приёмов детей в общеобразовательные организации, не

допускать в детей с подозрением на инфекционные заболевания гриппом,

острыми респираторными вирусными и энтеровирусными инфекциями.

6. Ограничить (вплоть до запрещения) по необходимости проведение

массовых мероприятий в организованных коллективах при регистрации случаев

заболеваний гриппом, острыми респираторными вирусными и энтеровирусными

инфекциями.

7. Незамедлительно информировать департамент образования

администрации муниципального образования город Краснодар в случаях

отсутствия 20% детей и более по причине суммарной заболеваемости гриппом,

острыми респираторными вирусными и энтеровирусными инфекциями по

образовательной организации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 53      А.Б. Ткаченко

		2024-08-23T15:23:42+0300
	Ткаченко Анна Борисовна